
Elektrizitätswerk Perg GmbH
Feldstraße 21, 4320 Perg, Tel.: 07262/523 32
ewerk@ewerk-perg.at, www.ewerk-perg.at

Ein Unternehmen der Stadt Perg

Preisblatt & Preisblatt für
Nebenleistungen Stromlieferant
PERGSTROM

Bezugstarif: PERGSTROM exkl. USt inkl. USt

Grundpreis [€ / Monat] 3,00 3,60
Energiepreis [ct / kWh] 20,90 25,08

Einspeisetarif: PERGSONNE exkl. USt inkl. USt

Einspeisevergütung [ct / kWh] 9,10 9,10

Es gibt keinen Unterschied zwischen Hoch- und Niedertarif (Tag-/ Nachtstrom).

Ihre Vorteile
▪	 100% erneuerbare Energie, 
	 garantiert frei von Atomstrom
▪	 Gesamtrechnung für Energie & Netz

Preisdetails
Preise verstehen sich als reine Energiepreise inklusive Mehraufwendungen für zu-
geteilte Ökostromzertifikate seitens ÖMAG, jedoch ohne Netzgebühren, Zuschläge 
und Abgaben. Preise gelten pro Zählpunkt mit standardisiertem Lastprofil und einem 
Jahresstromverbrauch von max. 100.000 kWh. Liefergebiet ist das Netzgebiet vom 
E-Werk Perg. Einspeisevergütung nur in Verbindung mit Bezug von Pergstrom gültig 
(bis zu max. 10.000 kWh/Jahr).

Stromkennzeichnung
Versorgermix 01-2022 bis 12-2022 Elektrizitätswerk Perg GmbH

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter: 
www.ewerk-perg.at
überprüft durch E-Control

Nebenleistungen Stromlieferant
Entgelte für Mahnungen
gemäß Punkt 8.2. Allgemeine Stomlieferbedingungen € exkl. USt € inkl. USt

wiederholte Mahnung einer Rechnung (USt.-frei) 5,00 5,00

eingeschriebene Mahnung einer Rechnung (USt.-frei) 5,00 5,00

Entgelte für Zwischenabrechnungen
gemäß Punkt 7.1. Allgemeine Stomlieferbedingungen € exkl. USt € inkl. USt

für jede Zwischenabrechnung auf Wunsch des Kunden
(bei Zählerstandbekanntgabe durch den Kunden) 5,00 6,00

Integrierter Bestandteil des Stromliefervertrages

gültig ab 01.01.2024

Beide Tarife mit 
Preisgarantie bis 

31.12.2024


